nino hominum liceat hanc paginam Nostræ absolutionis, indulti, et impertitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo trigesimo primo, pridie idus aprilis, pontificatus Nostri anno octavo.

§. 5. Postmodum rec. me. Innocentius pp. X. pariter prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die 22. maii 1647. expeditas literas, omnibus, et singulis alumni pro tempore existentibus dicti collegii concessit, et indulgit, ut etiam absque literis dimissorialibus suorum ordinariorum, sed cum solis rectoris ejusdem collegii testimonialibus literis de eorum vita, moribus, et idoneitate, etiam absque titulo beneficii, vel patrimonii a quocumque, quem maluissent, catholico antistite gratiam, et communionem Sedis apostolicæ habente, in sua diœcesi residente, vel in aliena de diœcesani loci licentiâ pontificalia exercente, clericali characterе insigniri, et ad quatuor minores, etiam unico festivo, vel feriato, nec non ad sacros subdiaconatus, diaconatus, et presbyteratus ordines tribus dominicis, seu aliis festivis continuis, vel interpolatis diebus, etiam extra tempora ad id a jure statuta, ac non servatis interstitiis a concilio Tridentino designatis, annique curriculo non expectato, etiamsi antequam de uno ad alterum ordinem promoverentur, in primo quoque suscepto ordine se non exercuissent, dummodo essent ætatis legitimæ, nullumque aliud eis canonicum obstaret impedimentum, servatisque alias servandis, promoveri, et promoti in susceptis sic per eos ordinibus hujusmodi in altaris ministerio ministrare libere, et licite possent, et valerent.

§. 6. Ac præterea eisdem alumni in cujuslibet eorum mortis articulo, si vere quoque pœnitentes, et confessi, ac sacra communionem refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti nomen Jesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domingo concessit, utque in paschate, prævia sacramentali confessione, sanctissimum Eucharistiæ sacramentum in cappella dicti collegii sumendo præcepto Ecclesiæ satisfecerent,

Innocentius X. hujusmodi dispensationem pro consequendis ordinibus etiam extra tempora concessit.

Indulgit quoque indulgentiam plenariam tam in articulo mortis invocantibus Jesu, quam in Paschate satisfactis præcepto.

indulsit, ac alias prout in iisdem literis, quarum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

Alia indulta concessa collegio ab visitatore apostolico.

§. 7. Nos itaque bono, ac utilitati ejusdem collegii consulere volentes per alias Nostras in pari forma Brevis die xxvi martii MDCCLXXI expeditas literas, dilectum filium Nostrum Marium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalem Marefuscum nuncupatum in ejusdem collegii visitatorem apostolicum elegimus, ac deputavimus, assumptaque per eum visitatione hujusmodi, nonnullas desuper decrevit opportunas provisiones tam mittendo illius alumnos ad scholas collegii congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis propagandæ fidei præpositorum, quam super economico dicti collegii Hibernensis gubernio, ac deinde vigore aliarum facultatum sibi in peculiari audientia die xiv aprilis ejusdem anni per Nos tributarum, liberavit ipse et absolvit alumnos prædictos a vinculo juramenti per eos præstiti, quodque antea præstari assueverat, eos tamen obligando alteri juramento, quod præstari solet in memorato collegio dictæ congregationis juxta formulam præscriptam a felicis recordationis Alexandro pp. VII prædecessore itidem Nostro per suas literas incipientes = Cum circa juramenti vinculum = die xx julii MCLX expeditas, atque a posteriori decreto die xx decembris MDCLXVIII edito a piæ memoriæ Clemente pp. IX quoque prædecessore Nostro adprobatam, quorum omnium tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius dicitur contineri.

Exemplum fuit collegium a jurisdictione societatis Jesu.

§. 8. Nuper autem Nos quoque per alias in eadem forma Brevis die xviii septembris MDCCLXXII expeditas literas collegium prædictum Hibernense immediatæ jurisdictioni, et auctoritati ejusdem Marii cardinalis nunc, et pro tempore in perpetuum existentium ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium regni Hiberniæ apud Nos, et Sedem apostolicam protectorum subjecimus, ipsique Mario cardinali facultatem tribuimus amovendi ab illius gubernio, et administratione clericos regulares tunc existentis societatis Jesu, cujus quidem facultatis vigore, suo decreto edito die xxiii septembris ejusdem anni MDCCLXXII amotis clericis tunc regularibus prædictis, idem Marius cardinalis eis presbyteros sæcula-

*Bull. Rom. Tom. IV.*

res substituit. Ingenti præterea labore, studio, ac diligentia memoratus Marius cardinalis, et visitator apostolicus restituit, ac restauravit antiquas constitutiones bo. me. cardinalis Ludovisi dicti collegii fundatoris, eas presentibus temporibus, ac circumstantiis aptando, superaddita ibidem formula prædicti juramenti, ac omnia prædicta una cum relatione peractæ suæ visitationis Nobis exhibuit.

§. 9. Cum autem, sicut Nobis nuper exposuit idem Marius cardinalis, animadverterit, quod idem Urbanus prædecessor juxta præinsertas suas literas facultates prædictas concesserit alumni memorati collegii in suscipiendis sacris ordinibus cum solis literis testimonialibus rectoris pro tempore existentis dicti collegii, easque deinde memoratus Innocentius X etiam prædecessor suis literis prædictis ampliaverit, atque extenderit non solum ad pro tempore existentem almæ urbis vicarium, sed ad quoscumque alios episcopos gratiam, et communionem Sedis apostolicæ habentes, non servatis etiam interstitiis a sacro concilio Tridentino præscriptis; hinc attendita rerum, ac status dicti collegii mutatione, easdem facultates dicto rectori alias, ut præfertur attributas, idem cardinalis Marius sibi, ac pro tempore existenti protectori prædicto, cum potestate quoque concedendi easdem testimoniales literas iis alumni, qui curandæ valetudinis, aliave iusta habita de causa a collegio prædicto ante assuetum tempus discesserint, atque ad illud collegium extra urbem prædictam pro absolvendis eorum studiis se contulerint, per Nos indulgeri plurimum consideret.

Tenor novarum precum porrectarum pro ampliatione indulti ab Urbano VIII. concessi.

§. 10. Nos igitur laudabilibus ejusdem cardinalis Marii votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, suis supplicationibus inclinati, prædictas facultates per memoratas literas eorundem Urbani, et Innocentii prædecessorum tunc existenti rectori regulari dicti collegii Hibernensis concessas, atque gratias omnes illius alumni, ut præfertur, attributas confirmantes, per præsentem decernimus, et mandamus, ut in posterum idem cardinalis Marius nunc, et pro tempore existentes dicti collegii protectores, testimoniales literas prædictas tam iis alumni, qui ad omnes etiam sacros, et presbyteratus ordines in urbe prædicta promoveri se cupiant, quam ad eosdem, etiam sacros, et presbyteratus ordines extra illam, et a quo-

Extensio dictæ concessionis.

CCLXXII.

Dat. die  
6. novemb.  
1775.  
Anno V.

cumque antistite prædicto promovendi sint, etiam interstitiis a memorato concilio præscriptis minime servatis, libere, et licite concedere possit, et respective possint, et valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus; eandemque facultatem per præsentem, ut præfertur, concessam, et indultam, ad casum quoque, quo aliquis ex dictis alumnis ante assuetum tempus e prædicto collegio valetudinis curandæ, sive alia justa ex causa ab eo discedat, et ad aliud collegium extra urbem prædictam se conferat, auctoritate, et tenore prædictis extendimus, et ampliamus.